INDICAÇÃO Nº 365/2017
Indica que seja realizado serviço de pavimentação asfáltica (massa asfáltica) no trecho da junção da Estrada Erlindo José da Silva (antiga Estrada do Candor) com a Rua Pedro da Silva, bairro do Guaçu
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a pavimentação asfáltica (massa asfáltica) no trecho da junção da Estrada Erlindo José da Silva (antiga Estrada do Candor) com a Rua Pedro da Silva, bairro do Guaçu.

JUSTIFICATIVA:

Em virtude das fortes chuvas, esse trecho é corriqueiramente alvo de erosão, o que impossibilita o tráfego de veículos no local. Tendo em vista que trata-se de pequeno trecho, os gastos para tal serviço seriam relativamente pequenos e beneficiariam toda a população que se utiliza daquelas estradas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de abril de 2017.

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/04/2017 - 11:54:24 01790/2017
Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/04/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário